
strana 1 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

č. 655ZDARMA

ZASTUPITELÉ SE SEŠLI NA PRACOVNÍM JEDNÁNÍ

3/2024
PONDĚLÍ 25. BŘEZNA

V pondělí 26. února proběhlo pracovní jednání 
zastupitelů k investičnímu plánu a rozvoji měs-
ta. 
Zastupiteli  byla  detailně  projednána  úprava 
rozpočtu města na rok 2024, a to s ohledem na 
skutečnost, že hospodaření města v minulém 
roce skončilo s přebytkem o 10 mil. Kč vyšším, 
než byl původní předpoklad. Zapracovány jsou 
v ní  také získané dotace získané v mezičase 
od prosincového schválení rozpočtu na letošní 
rok.
V prezentaci starosty města pak byly okomen-
továny  akce  realizované  v minulých  2  letech 
(v  souhrnu  za  77  mil.  Kč),  přehled  akcí  při-
pravených k realizaci letos (v rozsahu cca 67 
mil.  Kč)  a  zároveň  výhled  investičních  aktivit 
na  další  roky  (+250  mil.  Kč).  V  samostatné 
detailní  prezentaci  byla  zastupitelům  před-
stavena  studie  revitalizace  Kostelního  vrchu. 
Ta  zahrnuje  areál  křížové  cesty  a  prostor  po 
bývalé vile rodiny Dittrich a Hille (vila Hirsch). 
Autorem je krajinářský architekt Martin Bosák. 
Následně se začne připravovat detailní projek-

tová realizace. Podobu nové expozice a info-
centra  v  Domě Českého  Švýcarska  předsta-
vili zastupitelům architekti za Studia COSMO, 
Tereza a Jiří Kabelkovi. Realizační projektová 
dokumentace  vznikla  na  základě  předchozí 
architektonické  soutěže  a  následné  studie. 
Obě  prezentace  se  zastupitelům  velmi  líbily. 
Budeme  tedy  pokračovat  dalšími  realizační-

mi kroky. Jedná se o dvě rozsáhlé aktivity, na 
které se budeme snažit zajistit dotační podpo-
ru. Přehled  realizovaných  investic  v minulém 
období, plán investic připravených pro letošní 
rok i akce připravované na roky další najdete 
v následujících tabulkách.
 

J. Kolář 

ÚŘEDNÍ DESKA JE PŘESUNUTA





strana 2 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY



strana 3 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

www.komunitnicentrum.com
Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa

SVOZ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU (SKO)

Nálepky na sběrné nádobě (popelnici):
zelená – svoz každý týden;
žlutá – svoz 1x za 14 dní;
červená – od 1. 10. do 31. 3. svoz každý týden, 
od 1. 4. do 30. 9. svoz 1 x za 14 dní;
bílá – svoz každý týden pouze od 1. 10. do 31. 3.

Svozové dny (SKO):
úterý – Vlčí Hora, Zahrady, Kamenná Horka, Dlouhá 
Důl, Kyjov, Sněžná;
pátek – Krásná Lípa, Krásný Buk, Zátiší.

NABÍDKA 
MAJITELŮM PSŮ

MOBILNÍ ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
SEVEROČESKÝCH VODOVODŮ A KANALIZACÍ

Město Krásná Lípa již delší dobu nabízí kaž-
dému majiteli psa, který má u nás zaplacený 
místní poplatek, k bezplatnému odběru sáčky 
na psí exkrementy. V případě zájmu vám bu-
dou vydány v pokladně MěÚ nebo v kanceláři 
technických  služeb v ulici Pletařská. Děkuje-
me všem majitelům pejsků za používání sáčků 
na psí exkrementy. 

V podstatě vše potřebné,  co na běžném zá-
kaznickém  centru  (přepisy  smluv,  odhlášení, 
přihlášení,  donést  podklady  k  žádostem  na 
zhotovení  přípojek,  změny  ve  smlouvách, 
výši záloh, žádosti na přezkoušení vodoměru 
apod.) vyřídíte v mobilním zákaznickém cent-
ru přímo na Křinickém náměstí v Krásné Lípě 
vždy ve středu:
- středa v lichém týdnu od 13:00 do 15:00,
- středa v sudém týdnu od 8:00 do 11:00.
Tato provozní doba mobilního centra platí od 
1. 5. 2023 do 30. 9. 2023.
Nejbližší  běžné  zákaznické  centrum  najdete 

ve Varnsdorfu v ulici 5. května 3541 – provozní 
hodiny v úterý a ve čtvrtek v době od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00 (ostatní dny pouze 
po předchozí domluvě), tel. 417 807 842 nebo 
volejte zákaznickou linku 601 267 267 či 840 
111 111, e-mail: info@scvk.cz.
Severočeské  vodovody  a  kanalizace,  a.  s. 
zavedla  pro  své  zákazníky  bezplatnou  asis-
tenční službu v případě havárie na vodovodní 
přípojce. V případě potřeby volejte 800 44 22 
33,  v  případě  výpadku uvedené  linky  volejte 
na číslo 212 812 212.

KANCELÁŘ SENÁTORA 
ZA DĚČÍNSKO ZBYŇKA LINHARTA
Adresa: 
Varnsdorf, Generála Svobody 1905

Úřadující dny: 
každé pondělí vždy od 14:00 do 16:30 hodin, 
jinak dle přítomnosti nebo po dohodě

Asistent: Bc. Radim Burkoň, 
tel.: 773 289 605, e-mail: radim@burkon.cz, 
https://www.facebook.com/linhart.krasnalipa

SVOZ 
TŘÍDĚNÉHO ODPADU (PYTLOVÝ SVOZ) 
VŽDY VE ČTVRTEK V LICHÉM TÝDNU

Nejbližší svoz tříděného odpadu 
se uskuteční: 11. 4., 25. 4., 9. 5.

Pytle  na  tříděný  odpad  si  lze  zdarma  vyzvednout 
na  TS  Krásná  Lípa,  Pletařská  22/3.  Do  pytlů  se 
třídí  tyto  odpady:  papír  a  nápojové  kartony,  plasty, 
polystyren, sklo, kovy, baterie. Naplněné a zavázané 
pytle umisťujte na svozovou trasu nejpozději do 8:00 
hodin  v  den  svozu. Mapku  svozu  najdete  na webu 
www.krasnalipa.cz  v  menu  Úřad  ►  odpadové 
hospodářství.  Podrobné  informace  získáte  na MěÚ 
tel.: 412 354 833, nebo na TS města tel: 412 354 848.

Osobní asistence
domácí péče o seniory  

a osoby se sníženou soběstačností
kafkova@komunitnicentrum.com

telefon 771 281 126

Odborné sociální poradenství 
Občansko-právní poradenství 

JUDr. Pražák
 Insolvence/oddlužení

hanzlicek@komunitnicentrum.com
telefon 777 925 302

Retrostipendia
lunakova@komunitnicentrum.com

telefon 775 441 238

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi

kucerova@komunitnicentrum.com
telefon 774 974 583

Terénní programy
jansova@komunitnicentrum.com

telefon 777 036 828

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež

T-klub
PO - SO 13:00 - 19:00

Amari klub 
PO - PÁ 12:00 - 17:00

galbava@komunitnicentrum.com
telefon 775 708 087

Klub Včelka
pro předškoláky od 3 do 6 let

PO - PÁ 8:00 - 13:00
hadravova@komunitnicentrum.com

telefon 774 020 265

Půjčovna kompenzačních pomůcek
telefon 777 925 302

Prádelna Kolíček
praní, žehlení, mandl

monika.likarova@seznam.cz
telefon 607 234 516

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V KRÁSNÉ LÍPĚ V MOBILNÍ APLIKACI
Stáhněte si mobilní aplikaci Česká obec a nechte se informovat o ak-
tuálním dění nejen v Krásné Lípě. Mobilní aplikace  je zdarma ke sta-
žení pro chytré telefony (tablety) s operačním systémem Android nebo 
iOS (iPhone). Jednoduše si ve svém mobilním telefonu najdete ikonku 
„Google Play“  nebo  „App Store“,  kterou  rozkliknete  a  ve  vyhledávači 
zadáte Česká Obec. Představení aplikace a návod k jejímu používání 
najdete ve videonávodu na webu www.ceskaobec.cz.



strana 4 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH STOKRÁT JINAK…

BŘEZEN

STŘÍPKY Z NAŠÍ ŠKOLY – LIDOVÉ TRADICE

Nejvýznamnější  křesťanské  svátky  se  blíží 
a ke každému z nás mluví jiným jazykem: pro 
někoho voní atmosférou lidových zvyků, další 
hledá meditační rozměr příběhu o kráse ideá-
lu,  síle  lidské  zrady  a  nenadálého,  překvapi-
vého vyústění v novou perspektivu života, pro 
jiné  je  to  tajemství  příběhu,  jenž  se  v  jiných 
kulisách a souvislostech opakuje v tragice dě-
jin  i  obyčejných  osudů  znovu  a  znovu. Chtěl 
bych se s vámi vydat na „hlubinu“, ale zároveň 
s respektem k víře každého převyprávět ty po-
slední  dny  nazaretského  tesaře  srozumitelně 
a bez zbytečné „panbíčkářské“ omáčky.
Na květnou neděli padají listy palem, utrhly je 
nenechavé a rozvášněné ruce lidí, kteří hodně 
slyšeli o potulném kazateli a vnímají  jej mož-
ná spíš jako politického vůdce. Tak tomu je až 
do  dnešních  dnů  –  čekáme  řešení  na  první 
dobrou,  odborně  zázrak,  od  politických  vůd-
ců, nebo i farářů a různých guru a celebrit, ale 
naše vlastní proměna, naše vlastní zpytování 
zůstává  ladem. Ať  se  změní  okolí:  prostředí 
nebo lidé, já na sobě nic měnit nemusím. A tak 
utržené palmové ratolesti padají pod nohy os-
lice, na jejímž hřbetě sedí Ježíš. 
Jsou  Velikonoce,  svátky  vysvobození  židov-
ského lidu z egyptského zajetí, a Ježíš vstupu-
je do rušného hlavního města Judeje, římské 
provincie Palestiny. Bude jako jeden z dalších 
hlasatelů revoluce, nebo uslyšíme slova o po-

kání a nutné poslušnosti. Něco málo z obojího, 
ale hlavně jeho vlastní cesta – na jedné straně 
převrací stoly penězoměnců, kteří ze zbožnos-
ti  udělali  kšeft,  na druhé ostře  polemizuje  se 
zástupci duchovní  vrchnosti  a  třetím dechem 
utěšuje, pomáhá. Nakonec jde na nervy všem 
– zbožní nedostávají své kapky fanatismu, ale 
jsou  vyzýváni  k  účinné  lásce  k  bližním;  elity 
se nedočkávají loajálního potvrzení svých do-
mněle božsky zaručených privilegií a chudáci 
ztrácí důvěru ve vůdce, který nesáhne po rych-
lém řešení, rozuměj, po zbrani.  
Je dojednáno – škaredá středa bude do konce 
světa smrdět zradou kámoše Jidáše. A Zelený 
čtvrtek bude účinnou lekcí lásky: Ježíš umývá 
nohy učedníkům a hostí je chlebem a vínem – 
po něm to na tisíce způsobů budeme opakovat 
dodnes  při mších  i  bohoslužbách,  nebo  naši 
předkové  při  podávání  sladké  kaše  chudým, 
nebo my, když pozveme „bezďáče“ na večeři. 
Chýlí  se k večeru, mezi  slovy šeptavého  listí 
olivového háje slyšíš zkoušený hlas – Ježíš se 
ptá svého Otce, chceš-li otce všech lidí, jinak 
Boha: „Tati, co mám dělat?“ Odpověď, jíž usly-
ší, za chvíli pozná někdo z bodyguardů tehdej-
ších VIP, ucho uťaté ve vzteku Ježíš léčí. Ne, 
násilí není řešení – nikdy nebude. 
Velkopáteční divadlo justičního omylu, včetně 
šaškárny populisticky bázlivého Piláta, krčící-
ho se před davem, lačnícím po krvi bude drá-

sat naše smysly, znovu se budeme ptát, proč 
musejí nevinní lidé trpět; proč dobro prohrává 
a lež se mu chechtá do očí… A nerozumí tomu 
ani  Ježíš.  Vidíš  ho,  jak  visí  na  dřevě  kříže? 
Slovy  žalmu se opět obrací  na našeho Tátu: 
proč  jsi mě opustil. V  těch slovech  je utrpení 
matek,  jimž  zemřelo  dítě,  křik  nespravedlivě 
odsouzených, hlad afrických dětí i ztráta blíz-
kého  člověka. Ti  všichni  se  cítí  být  opuštěni. 
A nazaretský  tesař a kazatel  v  jedné osobě? 
Poprvé od svého narození vidí dno lidské zlo-
by, lidské tzv. nezávislosti: která se vyznačuje 
sobectvím, pýchou a pohrdáním životem. Umí-
rá.
Na neděli, na den po sobotě se vydávají ženy, 
chlapi  jsou  raději zalezlí ve skrýších před  ru-
kou římské moci, aby našli Ježíše – jeho tělo 
a  vzdaly mu  v  slzách poslední  poctu. A  tady 
končí  vyprávění  historiků  a  začíná  vyprávění 
víry, která v prázdném hrobě dává za pravdu 
Ježíšovým předpovědím. Vstal z mrtvých?
Já  věřím,  že  ano,  jinak  by  můj  život  neměl 
smysl. A vy? 
Srdečně  váš  Richard  F.  Vlasák,  evangelický 
farář (FS ČCE Šluknovsko)
PS: Kdybyste si chtěli pohovořit, jsem zde pro 
Vás. Tel. číslo: 605 479 364,
email: vlasak.rf@gmail.com. Termíny bohoslu-
žeb a aktuální program
na: http://cce-sluknovsko.cz/.

Ještě než se rozepíšu o jarním měsíci březnu, 
otočím se za minulým měsícem únor, kdy se 
naše šesté a sedmé ročníky zúčastnily velké 
akce, a  to Lyžařského kurzu v Albrechticích. 
I když sněhu byste pohledali, stejně se  lyžo-
valo! A nejen to! Zúčastnění se také kulturně 
vzdělávali, a to např. ve sklářském muzeu. Za-
tím, co se lyžovalo, i my ve škole jsme jeli za 
kulturou s dětmi z pátých a osmých ročníků do 
divadla Varnsdorf. Představení se  jmenovalo 
Kabinet  žonglérských  dovedností  a  provedla 
nás  tím  dvojice,  která  si  říká  Bratři  v  tricku. 
Jsou to nejvýraznější artisté v ČR, kteří přispí-
vají a napomáhají k mezinárodní reprezentaci 
českého nového cirkusu.

Březen v naší škole začal tím, že máme opět 
krásnou  výzdobu  před  školou,  která  symbo-
lizuje  svátky  jara  –  Velikonoce.  I  když může 
přijít  jarní únava, u nás  to ale neplatí,  jelikož 
všude kolem nás ve školním vzduchu  je cítit 
svěží jarní energie. Využíváme sílu jara k vy-
mýšlení  a  uskutečnění  jarní  velikonoční  vý-
stavy ve školní Galerii, které se zúčastní celá 
škola. Vyvrcholením bude den před Zeleným 
čtvrtkem,  který  nese  název  Projektový  den 
a bude celý věnován Velikonocům. Rádi vás 
o prošlém dni budeme příště více informovat.  
Ještě  než  se  pustíme  do  oslavy  Velikonoc, 
musíme zimu Moranu vynést  za město,  a  to 
den po květné neděli za zpěvu lidových písní.

Ve škole nás  také navštíví  evangelický kněz 
páter Vlasák, který se rozpovídá o největším 
církevním  svátku  –  Velikonocích,  o  svatém 
týdnu  a  všem  co  se  dodržovalo  a  dodržuje 
dodnes v těchto dnech. Zajedeme se podívat 
na  jarní výstavu do Muzea v Rumburku, kde 
bude  také  přednáška  o  jarní  rovnodennosti, 
která připadá na první jarní den 20. nebo 21. 
března. Od jarní rovnodennosti převažuje den 
nad  tmou, což  je  jasný příslib  toho, že příro-
da bude opět plodit. Ve škole se vše snažíme 
podporovat také starobylými tradicemi a sym-
boly jara.



strana 5 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

MINISTR PRO EVROPSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
MARTIN DVOŘÁK NAVŠTÍVIL KRÁSNOU LÍPU

UPOZORNĚNÍ PRO OBYVATELE 
SÍDLIŠTĚ V KRÁSNÉ LÍPĚ

SPOLUPRACUJEME SE ŠESTI EVROPSKÝMI UNIVERZITAMI

Spolu s dalšími kolegy ze Šluknovska jsme ho informovali o našich regio-
nálních problémech, zkušenostech s evropskými dotacemi nebo o zaostá-
vání  severního  příhraničí.  Při  krátké  procházce městem  jsme  představili 
i  naše  investiční  aktivity. Na  závěr  jsme navštívili  Schindlerovu pletárnu, 
která udržuje tradici pletařského umu. O problémech tohoto průmyslového 
odvětví i plánech do budoucna při prohlídce pohovořil majitel továrny Martin 
Veselík.

V termínu 19. 2. – 30. 4. 2024 budou probíhat práce na rekonstrukci 
chodníků na sídlišti v Krásné Lípě – viz přiložená mapa. Práce bude 
provádět firma SaM silnice a mosty Děčín a. s., stavbyvedoucí pan 
Šimeček, tel. + 420 737 268 876.
Omlouváme  se  za  komplikace  spojené  s  prováděním  stavebních 
prací. Děkujeme za respektování případných omezení při parkování 
a při přístupu k vchodům do domů.

V pondělí 4. března jsme v našem městě při-
vítali zástupce z univerzit z Německa, Rakous-
ka,  Slovenska,  Itálie,  Rumunska  a  domácí 
Univerzity  Jana  Evangelisty  Purkyně  a  jejich 
praktické partnery. Společně jsme zapojeni ve 
velkém vědeckém výzkumném projektu LAN-
D4CLIMATE financovaným Evropskou komisí.
Projekt  LAND4CLIMATE  cílí  na  vývoj  inova-
tivních řešení v oblasti dopadů a adaptací na 
změny  klimatu.  Zabývá  se  tematikou  zvyšo-
vání odolnosti především v oblastech, kde se 
vyskytují  extrémní  hydrometeorologické  jevy, 

jako jsou povodně, sucha nebo extrémní tep-
loty ve městech.
Projektový  mítink  pokračoval  v  úterý  a  ve 
středu na Fakultě sociálně ekonomické UJEP 
v Ústí nad Labem. Obhajovali jsme připravova-
ná praktická opatření zaměřená na zadržování 
vody v krajině a předcházení suchu. V našem 
případě  se  jedná  o  úpravu  území  pod  rybní-
kem Cimrák, o přípravu revitalizace bývalého 
koupaliště pod Vlčí horou a studii úprav vodní 
nádrže a mokřadu u bývalého učiliště v Zahra-
dách.

 

 



strana 6 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

PRVNÍ MIMINKO ROKU 2024 V KRÁSNÉ LÍPĚ

ZE ZÁKLADKY NA STŘEDNÍ S T-KLUBEM

„PORADNA V KOSTCE“ V KRÁSNÉ LÍPĚ

Prvním  letošním  miminkem  v  Krásné  Lípě  je Aneta  Poláková.  Malé 
Anetce a  její  rodině přejeme hodně  zdraví,  štěstí  a mnoho  krásných 
společných chvil.

Na T-klubu se systematicky věnujeme podpo-
ře v oblasti vzdělávání. Každý den probíhá na 
klubu  příprava  do  školy. Děti  si  přichází  plnit 
domácí úkoly,  tvořit si  referáty nebo využívají 
techniku pro přihlášení do google učebny. 
Aktuálně máme za sebou období, kdy si děti 
volí  kam  na  střední  školu.  K  tomuto  tématu 
proběhlo  setkání  určené  vycházejícím  dětem 
a  jejich rodičům. Na schůzce byla  tři stanovi-
ště. První určené těm, kteří ještě nemají školu 
vybranou. Druhé, týkající se vyplňování přihlá-
šek a  jejich odesílání a  třetí stanoviště, které 
děti a rodiče seznamovala s tím, co nastane, 
pokud na SŠ přihlášku nepodají a nenastoupí. 
Po schůzce a také po celý únor bylo možné vy-
užít  individuální podpory s vyplněním přihláš-
ky. Děti si tak pod dohledem pracovníka mohly 
přihlášku vyplnit a nechat ji zkontrolovat. S čím 

si nevěděly rady, na to se mohly doptat.
V deváté třídě si také budoucí studenti mohou 
požádat o retrostipendia, která jim, pokud spl-
ní  všechny  podmínky,  začínáme  vyplácet  po 
třech měsících studia.
Podpora  vzdělávání  a  tím  i  snaha  o  sníže-
ní  předčasných  odchodů  ze  škol,  je  pro  nás 
jednou  z  priorit.  Jsme  rádi,  že  může  posky-
tovat kariérové poradenství, a  to díky Nadaci 
Clementia  –  Moneta  Clementia.  A  také,  že 
můžeme  s  dětmi  vyjíždět  na  dny  otevřených 
dveří nebo rozšířit  jejich povědomí o různých 
profesích.  Je  prokázáno,  že  se  tato  podpora 
v budoucnu zhodnotí čtyřikrát. 

Za NZDM Mgr. Adéla Galbavá
Kostka Krásná Lípa p. o.

Již  více  jak 12  let  poskytuje Poradna v  kost-
ce  poradenskou  činnost,  jejímž  posláním  je 
pomáhat  lidem,  kteří  se  dostali  do  tíživé  ži-
votní situace. Jde zejména o ty, kteří prožívají 
nějakou životní  krizi,  do  které  se dostali  díky 
předlužení,  v  souvislosti  s  rozvodem  či  neu-
těšenými vztahy v  rodině, nebo se stali obětí 
trestné  činnosti.    Nejčastějším  problémem, 
se kterým se občané na poradnu obrací, jsou 
exekuce,  dluhy,  které nejsou  schopni  splácet 
a žádají o pomoc. Nejčastější a jedinou mož-
nou cestou, jak z toho ven, je oddlužení nebo 
i jinak osobní bankrot. Ať už se dlužník řešení 
svých dluhů vyhýbá nebo hledá jak ze svízelné 
situace ven, jednoduchá řešení nefungují. Ne-
řešené dluhy a exekuce pak často zasahují do 
vztahů,  rodinných  vazeb  a  nepřináší  pohodu 
do života. V poradně  jsme připraveni pomoci 
dlužníkovi radou, jak se může s dluhy vypořá-

dat, případně pomoci  i  s přípravou na oddlu-
žení a provést dlužníka insolvenčním řízením. 
Jak na dluhy? Naskýtá se odpověď, nedělat je. 
Ale vážně…
Od 1. června 2019 je účinná novela Insolvenč-
ního zákona, která umožňuje podat návrh na 
oddlužení širšímu okruhu osob, neboť dlužník 
již nemusí splatit 30 % dluhů. Musí však vyna-
ložit veškeré úsilí k uspokojení svých věřitelů. 
Naopak zužuje okruh osob, které mohou návrh 
na povolení oddlužení sepsat a podat. V této 
souvislosti  poradna  úzce  spolupracuje  s  ad-
vokátem  JUDr.  Pražákem,  který  na  základě 
udělené  plné moci  od  dlužníka  návrh  sepíše 
a elektronicky odešle na soud.
Jak to vše probíhá?
Poradce  na  první  schůzce  posoudí,  zda  je 
dlužník vhodný pro cestu oddlužení, zda spl-
ňuje  zákonné  podmínky  pro  podání  návrhu. 

Seznámí  klienta  s  podstatou  a  průběhem  in-
solvenčního  řízení  a  pomůže  klientovi  s  pří-
pravou dokumentů potřebných k jeho sepsání 
a  poradí,  jak  má  dále  postupovat.  Poradce 
následně doklady zkompletuje a k sepsání ná-
vrhu předá JUDr. Pražákovi. 
Přesto, že je Poradna v Kostce v Krásné Lípě, 
za  dobu  svého  působení  pomohla  občanům 
i z dalších obcí Šluknovského výběžku. Dopo-
sud  úspěšně  provedla  insolvenčním  řízením 
104 dlužníků a 8 manželských párů. Poradnu 
finančně podporují Ústecký  kraj  a obce  v  re-
gionu.
Ke konzultaci je možné se objednat na telefon-
ní čísle 777 925 302.

JUDr. Miloš Hanzlíček, 
Kostka Krásná Lípa

Že se blíží svátky jara nám připomíná velikonoční výzdoba z dílny za-
hradnic našich TS



strana 7 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

MASOPUSTNÍ OBCHŮZKA
I  ti nejmenší děti z předškolního Klubu Včel-
ka vědí,  co  je Masopust. A  tak se vydaly na 
obchůzku  v  maskách  a  s  písničkami.  Hrály 
na hudební nástroje a tančily. Po cestě měly 
několik zastavení, kde na ně čekaly  i nějaké 
dobroty. První zastavení bylo v Lékárně Krás-
ná Lípa, pak v Cukrárně u Moniky, Mana čo-
koládovně, a nakonec děti navštívily Městský 
úřad.  Tam  děti  uvítala  místostarostka  Jana 
Drobečková společně dalšími s úředníky. Dě-
kujeme za vlídné přijetí a pohoštění.

Dagmar Hadravová, 
Kostka Krásná Lípa, p. o. Chodník od hasičské zbrojnice do spodní části 

sídliště už má novou podobu.,

Proč měnit něco, co dobře funguje a riskovat rozpad nastaveného systému? Třídíme dobře, recyklace se nedaří! 
Zdraví Vás Petr Šedivka!

SPORTOVNÍ AREÁL
Pro aktivní odpočinek máme ve městě k dis-
pozici Sportovně rekreační areál vybavený te-
nisovými kurty, horolezeckou stěnou, poseze-
ním s grilem,  tělocvičnou, malou  tělocvičnou 
např. na  jógu nebo stolní  tenis, minigolfem a 
atrakcemi pro děti (trampolína, lanová dráha, 
prolézačky). Součástí je i wellness areál, vyu-
žít je možné finskou saunu, parní saunu, infra 
saunu i vířivku, nechybí ani ochlazovací bazé-
nek či příjemný prostor pro odpočinek.



strana 8 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

NÁVŠTĚVNOST ČESKÉHO ŠVÝCARSKA V ROCE 2023 
České Švýcarsko se prezentuje  jako  „krajina plná  tajemství“.   Tajem-
stvím regionu  je, že představuje dvě reality, které běžný smrtelník od 
sebe rozlišit nedokáže. Dvě Česká Švýcarska. 
První České Švýcarsko je národní park. Má rozlohu zhruba 80km2, 
leží na části území okresu Děčín. Reprezentuje jej státní Správa národ-
ního parku České Švýcarsko. 
Druhé České Švýcarsko je turistická destinace. Zahrnuje celý okres 
Děčín, plus katastry obcí z Ústeckého okresu - Petrovice, Tisou a Li-
bouchec. Destinace má celkovou rozlohu zhruba 1000km2. Je cca 12x 
větší, než národní park. Destinaci reprezentuje obecně prospěšná spo-
lečnost České Švýcarsko. K ní  je přidružen Destinační  fond Českého 
Švýcarska, v němž jsou sdruženy desítky lokálních aktérů, od místních 
samospráv  přes  neziskovky  až  po  podnikatelské  fyzické  i  právnické 
osoby.

Mapa destinace České Švýcarsko

737 247

503 274

629 265

711 906

594 763

754 023 762 250

871 150

976 166

1 071 120
1 081 574

858 448 847 473

679 311 679 566

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Celkové výsledky monitoringu návštěvnosti v NPCŠ v letech 2009 - 2023

Monitoring návštěvnosti pomocí automatických sčítačů v národním parku ČŠ. Zdroj dat: SNPČŠ



strana 9 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Jakkoli veřejnost mezi těmito dvěma Českými Švýcarsky příliš ne-
rozlišuje, uvnitř napětí roste. A to zejména pro způsob managementu 
národního parku. Situace je již tak neudržitelná, že v lednu 2024 ode-
šla premiérovi výzva „Otevřete České Švýcarsko“, v níž se uvádí, 
že jestliže státní orgány ochrany přírody nezmění své přístupy 
a nezlepší správu svěřeného území, místní obyvatelé zde nechtějí 
a nepotřebují mít takto spravovaný národní park.
Státní  „ochránci“  na  to  reagovali  tím,  že České Švýcarsko  je naopak 
stále přitažlivé, až tak, že loni byla dokonce návštěvnost rekordní, lepší 
než v předkovidovém roce 2019. Jako že si místní aktéři nemají na co 
stěžovat. Všechno je, jak má být, možná ještě lepší a resort životního 
prostředí si dokonce neváhal připsat zásluhy na tomto výsledku a po-
děkovat si za to. Zapomněli jen řádně rozlišit ta dvě Česká Švýcarska 
a důvody návštěvnosti. V národním parku České Švýcarsko rozhod-
ně návštěvnost rekordní nebyla. Byla až tak mizivá, že se pohybo-
vala pod úrovní roku 2012, jak dokládá graf monitoringu návštěvnosti: 

Jak  se  z  tak  evidentního  propadu  návštěvnosti  národního  parku  dá 
udělat návštěvnost rekordní? Selekcí jen těch dat, které hrají do karet. 
Správa národního parku má v jedné nepřerušené řadě data minimálně 
z 10 sčítačů uvnitř parku. Dosud návštěvnost parku deklarovala souč-
tem  průchodů  naměřených  všemi  těmito  sčítači  dohromady.  Za rok 
2023 by takto ale proti 2019 vyšel propad o 37%. A  to  se  zrovna 
nehodí do krámu. Pomlčí tedy o sčítačích, kde byla proti roku 2019 ná-
vštěvnost minimální, někde i jen na úrovni jednotek procent (např. 10% 
Edmundova soutěska – z 300 tisíc propad na 30 tisíc,  4% Gabrielina 
stezka – ze 182 tisíc propad na necelých 7 tisíc) a místo toho mediali-
zuje jen ty sčítače, kde to dopadlo ještě jakž takž (98% Krásnolipsko, 
což tedy pořád není ona rekordní návštěvnost, ale to se nějak schová 
a jde o pár tisíc).
Na rozdíl od parku se destinaci skutečně v roce 2023 dařilo dobře. Ces-
tovní ruch v počtu ubytovaných a počtu nocí v turistické destinaci České 
Švýcarsko vykazuje podle dat ČSÚ skutečně vyšší výkon, než v roce 
2019. Počet přenocování se zde proti  roku 2019 zvýšil o 53 tisíc na 
465 tisíc nocí (o téměř 13%). Dá se možná i říci - čím dále od parku, 
tím se daří lépe. Platí to třeba pro Tiské stěny. 

Vysoká návštěvnost nebyla způsobena „přitažlivostí“ národní parku (ten 
je ve stavu více než zuboženém a jeho návštěvnost to bohužel dokládá, 
nejvíce trpí podnikatelé kolem Hřenska a Mezné), jak se snaží naznačit 
„ochranáři“, ale díky záchranné podpoře Ústeckého kraje a marketingo-
vým aktivitám OPS České Švýcarsko. 
Ústecký  kraj,  aby  po  požáru  znovu  pomohl  nastartovat  v  destinaci 
České Švýcarsko cestovní ruch, v roce 2023 dal 11 mil. Kč navíc na 
ubytovací poukazy  (z  toho 5 mil. Kč bylo  po peripetiích  proplaceno 
MMR). Díky tomu bylo v destinaci realizováno cca 30 000 noclehů na-
víc, přičemž podle dotazníkového šetření by 91% účastníků svůj pobyt 
po požáru zde bez  těchto voucheru nikdy nerealizovalo. Za dalších 
10 mil. Kč Ústecký  kraj  zaplatil  středoškolákům a  dětem  z  dětských 
domovů v destinaci České Švýcarsko edukační a ozdravný pobyt, kte-
rého využilo 4 344 osob, rozdělených do 136 výjezdních skupin. Další 
2 mil. Kč uvolnil Ústecký kraj na shuttle busy a zajistil akci doprava/
MHD zdarma pro všechny ubytované návštěvníky v destinaci České 
Švýcarsko. V neposlední řadě Ústecký kraj poskytl 2 mil. Kč navíc na 
posílení  prezentace  destinace,  aby  návštěvníci  navzdory  následkům 
kůrovcové kalamity a požářišti do regionu přijeli.
A té prezentace regionu a jeho marketingu se zase excelentně zhostila 
obecně prospěšná společnost České Švýcarsko realizací kampaně 
s názvem „Chybí nám tu lidi”, za kterou dostala od Asociace českých 
cestovních kanceláří a agentur Velkou cenu cestovního ruchu. Loni 
vyšlo díky PR aktivitám OPSky o destinaci 230 pozitivních článků, re-
portáží,  rozhovorů  a  vystoupení,  zejména  o  ubytování,  restauracích 
a dalších službách, stejně jako o vybraných obcích v regionu, a to v lo-
kálních  i  celostátních  zpravodajských  titulech  a  lifestylových médiích 
jako Reflex, Blesk, Aha, Marianne a další.
Děkuji všem, kdo se o tyto výsledky zasloužili. Jiní se za to bezostyšně 
chválí. 

PŘIPRAVUJEME:
18. 4.  Ukliďme Česko
  v rámci celorepublikové akce se opět zapojíme do 

úklidu města a říčky Křinice

19. 4.  Přednáška 
 Daniela Bárty 

(český zpěvák, 
textař a milovník 
přírody) na téma 
Vážky

19. 4.  Koncert ALEN s kapelou (písničkářka, klavíristka 
a členka doprovodné kapely Lenky Dusilové)

Počet přenocování v destinaci České Švýcarsko v roce 2019 a 2023 
podle kvartálů. Zdroj dat: ČSÚ



strana 10 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

PAN UČITEL JAROSLAV VESELÝ SLAVÍ DEVADESÁTKU

VÝZNAMNÉ JUBILEUM KRÁSNÁ LÍPA A ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO PŘITAHUJÍ 
VÝTVARNÍKY

Učil hned několik generací krásnolipských žáků… od 50. let minulého 
století, kdy do základní školy v Krásné Lípě nastoupil coby mladý učitel 
chemie, matematiky, pozemků, tělocviku, ale i ostatních předmětů. A na 
ZŠ učil 50 let, až do svého důchodu a poté ještě pár let na ZŠ v Rum-
burku. 
Kdokoliv z Krásnolipských vezme do rukou společnou fotografii spolu-
žáků ze základky, určitě si na “Žožu“ vzpomene. Na jeho neúnavné úsilí 
zasvětit  své svěřence do  tajů matematických vzorečků a chemických 
pokusů, ale i výpěstků na školním pozemku. A určitě si připomene i jeho 
lidský životní nadhled, přátelský přístup ke každému a jedinečný smysl 

pro humor.
Škola mu byla vším po celý život… Stejně jako královská hra šachy – 
byl dokonce několik desetiletí  předsedou místního šachového oddílu. 
Velkou zálibou mu dodnes zůstává zahrádka, hlavně kytičky a radost 
mu dělá i fotbalová Slavie.
V sobotu 23. března 2024 se dožívá 90 let. 
Vše nejlepší do dalších let, hlavně pevné zdraví a stále veselou 
mysl …

Se svými žáky se pan učitel pozdraví v sobotu 23. 3. 2024 po 17.00 hodině ve Dřevěnce ve Studánecké ulici. 
Přijít může s gratulací a vzpomínkou na společně prožitá školní léta kdokoliv…

Kdo by pana Jaroslava Veselého, někdej-
šího  učitele  zdejší  školy,  neznal?  Kolik 
generací se pod  jeho vedením učilo péči 
o stromy, o zahrádku, prostě o živou příro-
du! A co ty spousty lidí, kteří si k němu za-
šli  tu pro nějakou tu sazeničku, semínka, 
něco pěkného? Každý si domů neodnášel 
jen to, proč přišel, ale taky dobře míněné 
a  dlouholetými  zkušenostmi  podložené 
rady co a  jak činiti a čemu se naopak při 
pěstování  rostlin  vyhnout.  „Tohle  nechte 
klidně  na  slunci,  tohle  raději  zastiňujte, 
tohle  potřebuje  denní  zálivku,  tohle  jen 
rosit…“
Taky  jsem k němu v  těchto záležitostech 
rád chodil, protože to vždycky znamenalo 
i příjemné popovídání hlavně o těch rostli-
nách, prohlídku skleníku, obdivování sbír-
ky kaktusů, však jsem si jich také hezkých 
pár odnesl domů.
Moje  choť má  pořád  v  paměti  to,  jak  se 
kdysi  nechala  kolegou  Veselým  zlákat 
a  stala  se  členkou  zdejšího  šachového 
družstva. A sama byla překvapena tím, že 
se stala hráčkou,  která dokázala důvěru, 
jíž se jí dostalo, proměnit v cenné body pro 
svůj tým.
Já zase nikdy nezapomenu na to, jak jsme 
se v srpnu 1970, kdy jsem po různých pe-
ripetiích té nešťastné doby získal učitelské 
místo na zdejší škole, tady seznámili. Ko-
lega Veselý byl tenkrát pro mne osobností, 
která jako kdyby vypadla z Verneových ro-
mánů – člověk vysoce vzdělaný, pravá en-
cyklopedie znalostí o přírodě živé i neživé. 
Byl schopen na jakýkoli dotaz z této oblas-
ti pronést přímo přednášku nabitou  fakty. 
Jednou jsem se neopatrně zmínil o jistém 
minerálu  –  a  pak  už  jsem  jen  téměř  ne-
věřícně poslouchal takovou spoustu faktů, 
že  jsem  je  stačil  jen  stěží  vnímat,  nadto 
pronesených  s  takovou  vervou  a  erudicí 
téměř neuvěřitelnou. I to byl pro mě vždyc-
ky kolega a přítel Jaroslav.
A  ta  jeho  urputná  snaha  na  školských 
pozemcích  dosáhnout  úspěchu!  Vy,  kteří 
jste  tady  chodili  do  školy,  jistě  pamatuje-
te,  kde všude bývaly  školní pozemky, na 
kterých jste se pokoušeli něco vypěstovat. 

Ano, střídalo se to, měnilo se to, ale jedno 
zůstávalo: zatvrzený elán vašeho učitele, 
který prostě chtěl něco naučit a chtěl do-
kázat, že i ta práce na pozemku má smysl.
Nu a vědec – chemik? Není to nadsázka, 
i  v  této  oblasti  byly  jeho  znalosti  prostě 
ohromné, on snad je pouze nechtěl dávat 
příliš na odiv, ale když se nechal strhnout 
k  tomu,  aby  i  z  tohoto  oboru  dal  něco 
k  lepšímu,  opět  to  byla  úžasná  spousta 
utříděných znalostí.
A  ta  jeho  až  zarputilá  práce  na  výzdobě 
školy! Tehdy  se  dalo  jen máloco  hotové-
ho sehnat, a tak kolega Veselý za pomoci 
primitivní  řezačky  na  polystyrén  vytvářel 
na tu dobu výzdobu přímo velkolepou. Pě-
vecké festivaly se bez  jeho výzdoby také 
neobešly. A že jich bylo! Nebo – pamatuje-
te na ten náš ples, kde byl pohled na strop 
sálu  hotelu  Beseda  téměř  zakryt  stovka-
mi  rozvěšených velikých polystyrénových 
sněhových vloček?
Milý Jaroslave, my oba, tvoji někdejší ko-
legové, ti dnes připomínáme, žes nám byl 
vždycky dobrým kolegou a přítelem, vzo-
rem v pracovitosti, vytrvalosti a krásné za-
tvrzelosti  člověka, který chce něčeho do-
sáhnout a udělá pro to vše, co udělat lze. 
Nu  a  tvé  přátelství? Toho  jsme  si  užívali 
všichni, nerad bych na někoho zapomněl 
– Milan Sudek, Jožka Spilka a  jeho žena 
Jarmila,  Josef  a  Milada  Svárovských, 
Doris Podzimková, Dana Hradečná, Zde-
na Pakandlová, Luboš a Marta Beranovi, 
Věra  Chudobová,  Miloš  Vetešník  –  a  to 
připomínám  opravdu  jen  některé  z  těch, 
na které vzpomínají dnes už jen ti naši bý-
valí žáci, kteří už dosáhli vskutku velmi do-
spělého věku. Mívali jsme na škole dobrou 
partu a tys patřil mezi ty, kteří byli schopni 
udělat  vše  pro  to,  aby  nám  to  vydrželo, 
díky ti za to. Tak jsme přečkali nedobrá léta 
tzv. normalizace a uchovali si dobrou mysl, 
nadšení pro svoji práci a zažili i v těch še-
divých dobách spoustu hezkého. Ke tvým 
hezky  kulatým  narozeninám  přejeme  jen 
vše dobré a hodně radosti ze života.

Jarmila a Karel Jarolímkovi
Součástí  prací  na  rekonstrukci Kyjovské přehrady  je 
i vybudování boční tůně pro obojživelníky a další vodní 
živočichy..

Věděli  jste,  že  v  našem  městě  již  nějaký  čas  tvoří 
akademický malíř Radoslav Bigoš,  jeden  z  předních 
výtvarných umělců nastupující generace. Ateliér si vy-
tvořil v jednom z objektů města.



strana 11 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

ZE ZPRÁVY O  ČINNOSTI OBVODNÍHO ODDĚLENÍ KRÁSNÁ LÍPA ZA ROK 2023
Dne 4. března 2024 proběhlo 7. jednání zastupitelstva města, kde jed-
ním z bodů byla i roční zpráva o činnosti obvodního oddělení v Krásné 
Lípě za rok 2023. Obvodní oddělení v Krásné Lípě zajišťuje základní 
policejní činnosti a příjem oznámení pro obce Krásná Lípa, Chřibská, 
Rybniště a Doubice. Celkem spravuje plochu cca 111 km2, přičemž ve 
služebním obvodu  žije  přibližně    5  500  stálých obyvatel. Velkou  část 
služebního obvodu zabírá část Národního parku České Švýcarsko. 
Na oddělení je systemizováno 15 služebních míst, s tím, že v současné 
době schází na oddělení 1 policista do přímého výkonu služby. 
V roce 2023 byl zaznamenán nárůst kriminality, ať  již na úrovni  trest-
ných činů tak přestupků. Snížil se však počet vyhledaných deliktů pá-
chaných  pod  vlivem alkoholu  či  návykové  látky  oproti  roku  2022  kdy 
takových deliktů bylo vlastní činností vyhledáno 40. V roce 2023 klesl 
tento počet na 23, z toho se jednalo o 8 trestných činů a 15 přestupků.
V roce 2023 bylo všemi složkami PČR, tedy obvodním oddělením, kri-
minální policií a dopravní policií prověřováno v celém služebním obvodu 
dohromady 135 trestních věcí. Přímo na obvodním oddělení v Krásné 
Lípě pak bylo v roce 2023 řešeno 72 trestních věcí z uvedených 135, 
je tedy zřejmé, že vytížení našich uniformovaných policistů oproti jiným 
službám PČR (kriminální a dopravní) je stále poměrně značné.
V katastru Krásné Lípy jsme v roce 2023 prověřovali 91 trestných činů, 
což znamená oproti roku předcházejícímu nárůst.  

Dále bylo zjištěno 17 řidičů pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky, 
v  roce 2022  tento počet činil 28 zjištěných řidičů pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky.

I uplynulý rok byl pro obvodní oddělení v Krásné Lípě ve znamení pra-
videlných výpomocí pro sousední obvodní oddělení ve Varnsdorfu, byť 
ne již v takové míře jako v roce předcházejícím. V současné době, s na-
startováním náboru, se pomalu daří plnit novými policisty jak naše oddě-
lení, tak i oddělení ve Varnsdorfu a výpomoci se čítají řádově už pouze 
v jednotkách v rámci měsíce, což se postupně pozitivně promítá do již 
častějšího nasazení policistů v Krásné Lípě do obchůzkové a hlídkové 
činnosti.

J. Kolář

Roky Trestné činy Přestupky
2020 107 412
2021 98 454
2022 78 235
2023 91 347

PEKLO SEVERU ROAD 2024 – NO.1  ŠKODA CUP – ČESKÝ 
POHÁR V SILNIČNÍ CYKLISTICE MUŽI ELITE A U23
Vážení občané města Krásná Lípa, obcí a čás-
tí Krásný Buk, Dlouhý důl a Kyjova, zveme vás 
ke shlédnutí  významné sportovní akce, která 
bude probíhat ve vaší obci. Jedná se o silniční 
cyklistické  závody  nejvyšší  kategorie,  kterou 
umí česká cyklistika nabídnout. Zmíněná akce 
bude uspořádána spolkem PEKLO SEVERU, 
z. s.  v sobotu 20. dubna od 10 do 18 hodin. 
V  těchto hodinách bude omezována doprava 
na  trase  Krásná  Lípa  –  Krásný  Buk  –  Dlou-
hý důl  - Kyjov  – Doubice  – Krásná Lípa  (viz 

mapa). Prosíme vás o trpělivost a součinnost 
s  pořadatelskou  službou  a  Policií  ČR,  která 
bude celou akci zabezpečovat. V dopoledních 
hodinách můžete svým fandění podpořit nad-
šené  hobby  jezdce,  v  odpoledních  hodinách 
poměří své síly nejlepší čeští cyklisté. Na zmí-
něném  okruhu  je  několik  drsných  stoupání, 
nejlépe si závodníky prohlédnete právě v těch-
to místech. Srdečně vám zveme ke shlédnutí 
této významné sportovní události. VZPOMÍNKA

RAINER MARSCHNER, VLČÍ HORA 97
* 18. 4. 1939     † 14. 3. 2021

BYL JSI SILNÝ JAKO 
STROM, 

KDYŽ JSI ODEŠEL, 
BYL TO ZLOM. 
V SRDCÍCH NÁS 

VŠECH 
ZŮSTÁVÁŠ 
NAPOŘÁD.
S ÚCTOU 

VZPOMÍNÁME

PODĚKOVÁNÍ S OHLÉDNUTÍM
Byl  to  člověk  mnoha  zájmů  a  uznávaný  od-
borník  v  oblasti  zoologie  a  botaniky.  Jeho 
celoživotní entomologická sbírka místní fauny 
motýlů  byla  předána  do  přírodovědeckého 
oddělení Muzea města Ústí nad Labem, kde 
se sbírkou  intenzivně pracují a pečlivě  ji  třídí 
dodnes.                                            
Nový druh brouka objevený v daleké Malajsii 
byl  na  jeho  počest  pojmenován  Portentus 
marschneri  (podivníček Marschnerův) Trýzna 
& Baňař sp. nov. Děkujeme panu Miloši Trýz-
novi i celému týmu z ústeckého muzea.



strana 12 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

VZPOMÍNKA
22. března by se Man-
fred Endler známý pod 
přezdívkou Texas dožil 
84  let,  stálé  vzpomíná 
nejen  manželka,  ale 
všichni co ho znali.

Práce na rozhledně Vlčí hora pokračují opra-
vami  vnitřních  omítek  a  instalací  roštu  pro 
montáž dřevěného opláštění.

OTUŽILCI SE OPĚT ZANOŘILI DO CHLADIVÉ 
VODY V CIMRÁKU
Již 11. ročník Krásnolipské otužilecké plovárny 
se konal v neděli 25. února. Počasí bylo spíše 
již  jarní,  ale  šest  desítek  otužilců  z  širokého 
okolí  si  chladivou koupel  skvěle užilo. Každý 
účastník dostal na památku malou pozornost 
z  keramické  dílny Hany Volfové.  V  kulturním 
domě  pak  bylo  připraveno  přátelské  setkání 
s cestovatelskou přednáškou extrémního bike-
ra Jana Kopky, který na kole několikrát přejel 
zimní Aljašku. Dobrovolné vstupné bylo  letos 
otužilci  věnováno Centru pro náhradní  rodin-
nou péči v Děčíně, které právě otevírá poboč-
ku i v sousedním Rumburku.

Jana Drobečková 

Odpad ze zimních prořezů v maximální míře stěpkujeme a dale vyu-
žíváme.

Pracovníci TS připravují fotbalový trávník pro naše malé i velké fotba-
listy na blížící se sezonu 



strana 13 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

VLAJKA KRÁSNÉ LÍPY SE OBJEVILA NA SVĚTOVÝCH ZIMNÍCH HRÁCH 
TRANSPLANTOVANÝCH V ITALSKÉM BORMIU
Ve dnech 3 - 8. 3. 2024 se v Italském lyžařském 
středisku Bormio konaly 12. světové zimní hry 
transplantovaných  sportovců,  kterých  se  zú-
častnil i Miloš Dušek. Světové zimní hry se ko-
nají 1x za dva roky tak jako letní a jsou takovou 
olympiádou  pro  transplantované.  Miloš  měl 
možnost  po  letních  hrách  vyzkoušet  i  zimní 
sporty a poměřit se soupeři hned ve třech zá-
vodech. A jak Miloš říká „i když letošní zvláštní 
zima nebyla příliš nakloněna k zimní přípravě, 
motivací za sněhem dojíždět do vzdálenějších 
destinací byla právě vidina možného úspěchu 
na světových hrách“. Soutěžilo se v alpských 

disciplínách, v závodech na běžkách a biatlo-
nu  v  běhu  na  sněžnicích  a  curlingu.  Celkem 
se  her  zúčastnilo  260  sportovců  z  25  států. 
Miloš Dušek závodící na běžkách s přehledem 
zvítězil v běhu na 5 km klasicky a v hodinovce 
bruslením kde se o zlatou medaili ve vyrovna-
ném  závodě  v  těsném  finiši  nakonec  podělil 
o zlato se svým soupeřem. Ke dvěma zlatům 
přidal ještě 2. místo a stříbrnou medaili v závo-
dě v biatlonu, který byl  jeho první zkušeností 
s touto populární lyžařskou disciplínou.
Nedílnou  součástí  her  je  i  propagace  spor-
tování  i  při  nepříznivých  zdravotních  okol-

nostech  a  inspirací,  že  nemocí  život  nemusí 
vůbec končit a lze ho dále žít, pokud opravdu 
chceme, nevzdáme to. „Dnešní medicína sice 
není všemocná, ale když jí při nepřízni osudu 
pomůžeme svou aktivitou a spoluprací tak lze 
dosáhnou mnohého“ říká Miloš.
Nedílnou  součástí  takovýchto  projektů  jsou 
i podporovatelé, sponzoři, které jsou takovým-
to projektům nakloněny. Tak i velké poděková-
ní  patří  podporovatelům  takovýchto  projektů 
– městu Krásná Lípa, Národní sportovní agen-
tuře a Ústeckému kraji.



strana 14 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

KULTURNÍ TIPY ROSTI KŘIVÁNKA
DIVADLO

3. 4.  ZDENĚK IZER,  to  je  jistota svéráz-
ného, mírně  nekorektního  a místy  brutálního 
humoru.  Představovat  ho  je  zbytečné.  Jeho 
nový  program  nazvaný  VYNDAVACÍ, ZAS 
TAM DACÍ  je  prošpikován  videoprojekcemi, 
kostýmy,  převleky,  světelnými  efekty.  Je  to 
kreativní, nápadité a v první řadě naprosto je-
dinečné  vystoupení,  které  spolehlivě  pobaví. 
Lístky mizí, tak, neváhejte. V Městském diva-
dle Varnsdorf od 19:00.

9. 4.  Adinu  Mandlovou  zná  každý.  Moc 
větších filmových hvězd jsme neměli. Městské 
divadlo Mladá Boleslav  teď  do  varnsdorfské-
ho divadla přiváží světovou premiéru autorské 
inscenace 1000 TVÁŘÍ ADINY  o ženě,  která 
se v Mladé Boleslavi narodila. Adinu na jeviš-
ti ztvárňují čtyři herečky. Každá je z jiné doby 
a všechny vzájemně řeší svůj život. Pohyb, ta-
nec a hudba i dobře zvolené filmové projekce 
a jiné efekty jitří děj a hbitě mění kulisy času. 
Od 19:00. 

12. 4.  Jedna  z  divadelních  událostí  mini-
málně  tohoto měsíce.  Do  varnsdorfského  di-
vadla přijíždí už legendární pražské divadelní 
seskupení  VOSTO5!  Konkrétně  se  skvělou 
inscenací  SLZY OŠLEHANÝCH MUŽŮ,  což 
je  osudový  příběh  nejúspěšnějšího  českého 
lyžaře Bohumila Hanče a jeho přítele Václava 
Vrbaty  v  loutkohereckém  pozdravu  podkrko-

nošským ochotníkům. V  jedné z  rolí exceluje 
TOMÁŠ  JEŘÁBEK,  čerstvý  držitel  Českého 
lva! Nutno vidět! Začíná se v 19:00.

14. 4.  Oblíbené  nedělní  pohádky  a  insce-
nace pro děti jsou jednou z jistot varnsdorfské-
ho divadla. Tentokrát vás na jevišti, klasicky od 
15:00,  čekají  dva  nejoblíbenější  čeští  skřítci 
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA. Divadlo Anfas 
převedlo televizní poetiku do divadelní natolik, 
že děti vplují do příběhu jako do bačkor.



strana 15 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

29. 4. je Mezinárodní den tance. Ve varnsdor-
fském  divadle  ho  v  19:00  můžete  oslavit  na 
tanečním představení určeného dětem a tan-
čeného  –  dětmi.  Taneční  skupina  TANCEM 
uvede  v  choreografii  skvělé  Kláry  Burgess 
inscenaci ELEMENTS inspirovanou živly. Vez-
měte děti a oslavujte!

KONCERTY

8. 4. Centrum setkávání v Dolní Poustevně už 
řadu let systematicky mapuje pozoruhodné ky-
tarové virtuózy. Tentokrát si můžeme poslech-
nout LADISLAVA PAZDERU. Spektrum stylů, 
které Ladislav na akustické kytaře dokáže ob-
sáhnout, sahá od mistrovské prstové techniky 
až  po  jazz.  Jeho  hra  je  ovlivněna  tradičními 
zvuky od Andalusie a východní Evropy až po 
arabské oblasti, přičemž se v ní snoubí vzduš-
nost  brazilské  hudby  a  absolutní  preciznost 
hudby klasické. Začíná se v 19:00.

11. 4.  Tak  tenhle  den  aby  se  člověk 
rozdvojil! Od 19:00  v KD Crystal Česká Lípa 
dává  k  lepšímu  DAN BÁRTA & ILUSTRA-
TOSPHERE své aktuální Němá éra tour a jen 
o  hodinku  později,  tedy  od  20:00,  vypukne 
v Pivovaru Falkenštejn koncert jednoho z nej-
svéráznějších českých písničkářů. Přijede totiž 
XAVIER BAUMAXA! A teď kam dřív???

12. 4. Na šluknovském zámku zažijeme v šest 
večer  velmi  pozoruhodný  šansonový  večer. 
Brilantní  klavírista MICHAL WOREK  (známe 
ho z obou loňských úžasných koncertů s Re-

natou  Drössler)  tentokrát  doprovodí  herečku 
a  zpěvačku  BÁRU KODETOVOU.  Skvělé, 
přijďte!

18. 4. V  rumburském kostelíčku Na Kopečku 
zahraje  a  zazpívá  skutečná  legenda  české 
trampské  a  folkové muziky VOJTA „KIĎÁK“ 
TOMÁŠKO.  Držitel  Zlaté  Porty  nás  neochu-
dí  o  své největší  hity  –  zazní  třeba Toulavej, 
Nebe  plné  koní,  Sobotní  blues, Náklaďák  do 
L. A. a spousta dalších písniček. Pro trampíře 
povinnost! Od 19:00.

18. 4.  od  šesti  večer  ovšem  můžete  zamířit 
i za docela jiným žánrem. Virtuózní TRIO BEL 
CANTO  vás  provede  klenoty  české  klasické 
hudby od baroka po současnost. Jejich hudeb-
ní putování začne na počátku baroka u Adama 
Michny  z  Otradovic  a  přes  klasicistní  mistry 
Bendu, Koželuha a Myslivečka pokročí až do 
dvacátého  století,  k  Janáčkovi,  Rakovi  nebo 
Štědroňovi.

26. 4. Vysloveně pohodový večer můžete pro-
žít v Městském divadle Varnsdorf. Přijede totiž 
PETR ŠPAČEK & BAND!  Vynikající  violon-
cellista Petr Špaček vás přesvědčí o  tom, že 

jeho nástroj velmi sluší světovým hitům, a tak 
si budete moci poslechnout ve strhující  inter-
pretaci třeba Bohemian Rhapsody, Hallelujah, 
Viva la Vida nebo písně z filmů A Star Is Born 
a La La Land nebo skladby od kapely Imagine 
Dragons. Virtuozita, originalita, náboj, nevšed-
ní atmosféra.   

5. 4. O šesté večerní jste zváni do foyeru varn-
sdorfského  divadla  na  vernisáž  nezvyklých 
fotografických koláží ZDEŇKA VOJÁČKA. Já-
drem jeho tvorby se stalo vytváření surrealis-
tických koláží. Zavede nás do svých iluzivních 
a magických světů.

PELL-MELL

6. 4.  Jak často se člověku povede být u ODE-
MYKÁNÍ PEKLA… Vidíte, a v Zahrádkách to 
jde každý rok. Předmětnou sobotu jste srdeč-
ně zváni na už 5.  ročník  rodinného výletu do 
Pekla,  kde  bude  tradičně  připravena  okružní 
pětikilometrová trasa s pohádkovými bytostmi. 
Začíná se v 11:00 u zámku v Zahrádkách, do 
14:00 je možné projít pohádkovou trasu Pek-
lem a od poledne až do čtyř si užít občerstvení 
a doprovodný program u zámku. Zdarma!

13. 4.  Na vaše otázky si posvítí vědci a věd-
kyně z projektu ZEPTEJ SE VĚDCE!, kteří už 
téměř  tři  roky  odpovídají  na  zvídavé  dotazy 
nejen  na  sociálních  sítích,  ale  i  živě.  Přijďte 
debatovat  o  každodenních  i  nevšedních  věcí 
z  pohledu  různých  vědních  oborů.  Zeptat  se 
můžete na cokoli. Diskusní panel začíná v 16 
hodin v doubické Fabrice.

17. 4. Kruh přátel muzea Varnsdorf nás zve na 
tradiční komentované promítání o historii „ma-
lého Manchesteru“, tentokrát s tématem Školy 
a  školství  ve  Varnsdorfu.  DOBOVÉ FOTO-
GRAFIE VARNSDORFU zasvěceně provázejí 
Josef Rybánský a Jiří Sucharda. Od 18:00.

I. Hlavní program

Zasedání ZM
Usnesení RM č. 19 – 01/2024
RM projednala přípravu zasedání 7. ZM s ná-
sledujícími body programu:
- Zpráva o stavu majetku města (projekty,  in-
vestice),
- Bezpečnostní situace a prevence kriminality.

II. Došlá pošta

Prodej části p. p. č. 524/2, k. ú. Krásný Buk
Usnesení RM č. 19 – 02/2024
RM doporučuje ZM schválit prodej části p. p. č. 
524/2 o výměře 163 m2, k. ú. Krásný Buk za 
účelem zřízení zahrady Ing. Miroslavu a Hele-
ně Machálkovým,  oba  bytem Dukelských  hr-
dinů 762/2a, Ústí nad Labem za cenu 32 600 
Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s prode-
jem spojené.

Prodej pozemku - vyhlášení
Usnesení RM č. 19 – 03/2024
RM vyhlašuje záměr obce prodat:
- p. p. č. 976/5 o výměře 479 m2, k. ú. Krásná 
Lípa.

Pronájem pozemků - vyhlášení
Usnesení RM č. 19 – 04/2024
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout:
- část p. p. č. 2901/2 o výměře cca 60 m2, k. 
ú. Krásná Lípa,
- část p. p. č. 2519/7 o výměře cca 80 m2, k. 
ú. Krásná Lípa.

Byty - pronájem - byt č. 2, Rumburská 977/5
Usnesení RM č. 19 – 05/2024
RM schvaluje pronájem bytu č. 2, Rumburská 
977/5,  Janě  Lemfeldové,  bytem  Brtnická  55, 
Velký Šenov, po ukončení renovace bytu. Veš-
keré opravy a úpravy si provede nájemce na 
vlastní náklady.

III. Různé

Byty - pronájem
Usnesení RM č. 19 – 06/2024
RM  projednala  tíživou  životní  situaci  rodiny 
po  požáru  v  objektu  Stradalova  320/33.RM 
schvaluje  výjimku  z  Pravidel  pro  pronájem 
městských  bytů,  nebytových  prostor  a  bytů 
v domech se sociální službou v Krásné Lípě, 
čl. 2, odst. I, bod 2. a čl. 6, a schvaluje proná-
jem bytu č. 4, Krásný Buk 54, Janu Válkovi, by-
tem Stradalova 320/33, Krásná Lípa, na dobu 
určitou do 31. 5. 2024. RM schvaluje prominutí 
úhrady nájemného a záloh na služby spojené 
s nájmem bytu po dobu 3 měsíců, t.  j. do 31. 
5. 2024. Veškeré opravy a úpravy si provede 
nájemce na vlastní náklady.

Byty - nájemní smlouvy
Usnesení RM č. 19 – 07/2024
RM  schvaluje  uzavření  nájemních  smluv  na 
byty se stávajícími nájemníky dle přílohy.

USNESENÍ Z 19. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KRÁSNÁ LÍPA KONANÉHO DNE 26.2.2024



strana 16 3/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Byty - nájemní smlouvy
Usnesení RM č. 19 – 08/2024
RM schvaluje neprodloužení nájemní smlouvy 
z  důvodu nepravidelného placení  nájemného 
a dluhu na nájemném s nájemnicí Jaroslavou 
Vrabcovou,  bytem  Pletařská  31/19,  Krásná 
Lípa, na byt č. 1, Rumburská 977/5.

Obnova místní komunikace Pod Lipou
Usnesení RM č. 19 – 09/2024
RM  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  č. 
2024/11/14 - 65 na obnovu místní komunikace 
Pod Lipou s firmou ZEPS s. r. o., Lindava 84, 
Cvikov, IČ 28688651, dle přílohy.

Obnova místní komunikace Nerudova
Usnesení RM č. 19 – 10/2024
RM  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  č. 
2024/11/14 - 67 na obnovu místní komunikace 
Nerudova s firmou ZEPS s. r. o., Lindava 84, 
Cvikov, IČ 28688651, dle přílohy.

Parkoviště - Krásný Buk - Etapa II., Krásná 
Lípa - výzva
Usnesení RM č. 19 – 11/2024
RM schvaluje výzvu k podání nabídky, zadáva-
cí dokumentaci pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Parkoviště - Krásný Buk - Etapa  II., 
Krásná Lípa“, dle přílohy.

Obnova Kyjovské přehrady
Usnesení RM č. 19 – 12/2024
RM schvaluje Smlouvu č. 2024/19/12 - 66 se 
Státním fondem životního prostředí ČR, Kapla-
nova 1931/1, Praha 1, IČ 00020729, o poskyt-
nutí  podpory  na  akci  „Obnova  Kyjovské  pře-
hrady“ ve výši 15 mil. Kč.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene
Usnesení RM č. 19 – 13/2024
RM  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění  stavby  č.  2024/10/15  -  62  na  umístění 
kabelu  NN  v  pozemku  města  p.  p.  č.  3154 
a p. p. č. 2870/15, k. ú. Krásná Lípa, s firmou 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035, dle přílohy.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene
Usnesení RM č. 19 – 14/2024
RM  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění  stavby  č.  2024/10/15  -  63  na  umístění 
kabelu NN v pozemku města p. p. č. 2954, k. 
ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce a. s., 
Teplická  874/8, Děčín,  IČ  24729035,  dle  pří-
lohy.

Smlouva o zřízení věcného břemene
Usnesení RM č. 19 – 15/2024
RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. 2024/16/15 
- 68 na umístění kabelu NN v pozemcích 
města p. p. č. 1796/2, p. p. č. 2992 a p. p. 
č. 2995/1, k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ 
Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035, dle přílohy.

Smlouva o zřízení věcného břemene
Usnesení RM č. 19 – 16/2024

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. 2024/16/15 
- 69 na umístění vrchního vedení 35 kV nad 
pozemky města p. p. č. 1492, p. p. č. 1450/2 
a p. p. č. 1593, k. ú. Vlčí Hora, s firmou ČEZ 
Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035, dle přílohy.

Odkup pozemku pod komunikací
Usnesení RM č. 19 – 17/2024
RM  se  seznámila  s  cenovou  nabídkou  paní 
Johany  Knollové  na  odprodej  části  pozemku 
p. p. č. 1196/3, k. ú. Vlčí Hora, o výměře cca 
580  m2,  na  které  se  nachází  zpevněný  po-
vrch místní  komunikace.  RM  doporučuje  ZM 
schválit odkoupení a uzavřít příslušnou kupní 
smlouvu.

Změna č. 2 smlouvy č. 2019/22/26 - 355
Usnesení RM č. 19 – 18/2024
RM  schvaluje  Změnu  č.  2  Nájemní  smlouvy 
č. 2019/22/26  - 355 uzavřené se společností 
České  Švýcarsko,  o.  p.  s.,  Křinické  náměstí 
1161/10, Krásná Lípa, IČ 25436911 dle přílohy.

Dar
Usnesení RM č. 19 – 19/2024
RM  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru 
Janu a Zlatě Válkovým, oba bytem Stradalova 
320/33, Krásná Lípa jako výpomoc po požáru 
domu č.  p.  320/33  v Krásné Lípě  ve  výši  20 
000 Kč a schvaluje uzavření Darovací smlouvy 
č. 2024/13/21 - 61 dle přílohy.

Čestný hrob
Usnesení RM č. 19 – 20/2024
RM doporučuje ZM schválit prohlášení a ozna-
čení hrobu rodiny Stefana Schindlera na hřbi-
tově Krásná Lípa, oddělení zahrádka č. 428 za 
„Čestný hrob“, v souladu s Řádem veřejného 
pohřebiště Města Krásná Lípa, dle čl. 3 odst. 
4.  schváleným  RM  pod  usnesením  č.  11-
35/2023.
Mobilní služby - zaměstnanecký program - 
dodatek
Usnesení RM č. 19 – 21/2024
RM  se  seznámila  s  nabídkou  společnosti 
Vodafone Czech Republic  a.  s.  na aktualiza-
ci  zaměstnaneckého  programu.  RM  schva-
luje  uzavření  dodatku  k  Rámcové  smlouvě 
č.  2007/19/19  -  410  (č.  009313)  k  využití 
zaměstnaneckého  programu  se  společností 
Vodafone  Czech  Republic  a.  s.,  náměstí 

Junkových 2, Praha, IČ 25788001, dle přílohy.

Žádost o dotaci
Usnesení RM č. 19 – 22/2024
RM schvaluje podání žádosti o dotaci na pro-
jekt Těžko na cvičišti, lehko na bojišti do Fondu 
malých  projektů  v  programu  Interreg  Česko-
-Sasko 2021-2027  správce  fondu Euroregion 
Labe.

1. rozpočtové opatření 2024
Usnesení RM č. 19 – 23/2024
RM  doporučuje  ZM  schválit  1.  rozpočtové 
opatření  rozpočtu města Krásná Lípa pro rok 
2024 dle přílohy.

Dispoziční oprávnění k rozpočtu - změna
Usnesení RM č. 19 – 24/2024
RM  schvaluje  změnu  dispozičních  oprávnění 
k rozpočtovým prostředkům organizačních slo-
žek a účelovým akcím pro rok 2024 dle přílohy.

Kulturní dům
Usnesení RM č. 19 – 25/2024
RM schvaluje bezplatný pronájem prostor kul-
turního domu na:
- pravidelné zkoušky KKS v roce 2024,
-  Divadelní  představení  Honzy  Krejčíka  dne 
12. 3. 2024,
- Cestovatelský festival Bigtrip dne 16. 3. 2024,
- Jarní koncert KKS dne 5. 5. 2024.

Kulturní dům
Usnesení RM č. 19 – 26/2024
RM  bere  na  vědomí  využití  kulturního  domu 
a program kina v měsíci březnu 2024 dle pří-
lohy.

Zpráva o plnění úkolů z 17. RM
Usnesení RM č. 19 – 27/2024
RM schvaluje Zprávu o plnění úkolů z 17. RM 
dle přílohy.

IV. Informace
Informace
RM projednala následující informace:
- zápis z jednání Společenské komise ze dne 
6. 2. 2024,
- zápis z Kulturní komise ze dne 7. 2. 2024,
- zápis z KVŽP ze dne 6. 2. 2024.

 Jan Kolář, starosta
Jana Drobečková, místostarostka

Informační  měsíčník  pro  občany  města  Krásná  Lípa,  periodický  tisk  územního  samosprávného  celku  vydávaný  v  Krásné  Lípě.  Vydává  město  Krásná  Lípa,  Masarykova  246/6,  407  46  Krásná 
Lípa,  IČ:  00261459.  Registrováno  u  Ministerstva  kultury  pod  evidenčním  číslem  MK  ČR  E  12238.  Redakce:  Městský  úřad  Krásná  Lípa,  tel.  412  354  820,  e-mail:  podatelna@krasnalipa.cz 
Sazba a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA, spol. s r.o.

Vážení občané, z důvodu rekonstrukce Úřední 
desky - je stávající Úřední deska dočasně 
přesunuta na roh Křinického náměstí č. 1 

směrem k Masarykově ulici.
Za dočasné problémy se omlouváme.

       Město Krásná Lípa


